
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace  

 

 

 

 

k veřejné zakázce na služby zadané ve zjednodušeném podl imitním řízení 

podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 

ve znění pozd ějších p ředpis ů 

 

 

 

 

 

„KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ZELEN Ě V ZÁMECKÉM 

PARKU DĚTSKÉ LÉČEBNY V KŘETÍNĚ“ 

 

 

 

 

 

 



 
1) Identifika ční údaje zadavatele:  

Název zadavatele:   Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková organizace  

Dětská léčebna Křetín 

IČ zadavatele:    00386766 

Adresa :   Křetín 12, 679 62 Křetín  

Osoba oprávn ěná jednat za zadavatele:   MUDr. Kateřina Bednaříková, ředitelka organizace 

Telefon:    +420 516 470 001, +420 603 433 754 

E-mail:    bednarikova@detskelecebny.cz 

Profil zadavatele: http://detskelecebny.profilzadavatele.cz/ 

 

2) Osoba pov ěřená výkonem zadavatelských činností  

Název:    IPI s.r.o. 

IČ:    46978135 

Sídlo:     Strojírenská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Osoba oprávn ěná jednat jménem pov ěřené osoby :  Jiří Novotný, jednatel, na základě plné moci 

Telefon:     +420 724 125 614 

Email:     siborova@ipi.cz 

 

3) Informace o druhu a p ředmětu ve řejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je revitalizace zeleně v parku Dětské léčebny v Křetíně. Revitalizace 
zeleně zahrnuje pěstební opatření u stávajících dřevin a založení nových výsadeb, které budou 
uzpůsobeny tak, aby výsledný vzhled parku odpovídal stylu anglického parku. 
Návrh obnovy zeleně zahrnuje pěstební opatření u stávajících dřevin a založení nových výsadeb. 
Návrh pěstebních opatření vychází z detailní inventarizace dřevin a posouzení jejich stavu. 
Navrhovaná opatření zahrnují odstranění dřevin, které nezapadají do konceptu parku. Dále odstranění 
náletu a dřevin ve špatném zdravotním stavu a ošetření stávajících dřevin. Založení nových výsadeb 
je soustředěno především na doplnění stávajících skupin stromů. Vedle stromů je v parku navržena 
také výsadba keřů. 
 
Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci, kterou 
vypracoval Ing. Sjoerd Willem van den Berg, zahradní a krajinářský architekt, Vídeň 127, 594 01 Velké 
Meziříčí, IČ: 74744381. 
 
Klasifikace p ředmětu pln ění veřejné zakázky: v souladu s ustanovením § 47 zákona zadavatel 
vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to 
následujícím způsobem- kódy CPV:   77340000-5 Prořezávání stromů a zastřihování 
živých plotů 
    77300000-3   Zahradnické služby 
    77310000-6   Služby vysazování a údržby zelených ploch 
               77315000-1   Vysazování.  
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 857 021 Kč bez DPH. 

 

4) Zadávací dokumentace:  

Zadávací dokumentace včetně příloh této dokumentace na předmětné zadávací řízení je uchazečům 
k dispozici volně ke stažení na profilu zadavatele:   http://detskelecebny.profilzadavatele.cz/ 



 
Kompletní zadávací podklady je možné rovněž předat uchazečům na základě jejich písemné nebo 
elektronické žádosti osobně oproti potvrzení o převzetí této dokumentace nebo bude zaslána 
prostřednictvím České pošty v zákonné lhůtě. Písemnou žádost o poskytnutí zadávací dokumentace 
zasílejte organizátorovi veřejné zakázky: společnosti IPI s.r.o., Strojírenská 34, 591 01  Žďár nad 
Sázavou. Termín předání zadávací dokumentace je stanoven v zákonné lhůtě dvou dnů ode dne 
doručení písemné žádosti o její vydání. 
 
Zadavatel nevyžaduje úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s pořízením a reprodukcí zadávací 
dokumentace: 
a) v případě požadavku zájemce na zadávací dokumentaci v elektronické podobě (prostřednictvím    
e-mailu) zadavatel nebude požadovat úhradu nákladů. 
b) v případě zaslání listinné podoby zadávací dokumentace prostřednictvím držitele poštovní licence 
na dobírku bude účtováno poštovné ve výši stanoveném dle sazebníku držitele poštovní licence. 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací musí být zaslána písemně nebo elektronicky a musí být 
doručena na adresu zadavatele nebo kontaktní osoby tak, aby zadavatel nebo kontaktní osoba byl 
schopen zajistit kvalitní dodatečné informace.  
 
 

5) Prohlídka místa pln ění  

Zadavatel umožní prohlídku místa plnění veřejné zakázky. Termín prohlídky místa plnění je dne        
03.01.2014. Sraz uchaze čů je v hale D ětské lé čebny v K řetíně v 10:00 hodin u recepce.  Uchazeč 
je povinen svou účast na prohlídce místa plnění v předstihu minimálně 1 dne nahlásit osobě pověřené 
realizací zadávacího řízení = IPI s.r.o., na tel. č.: +420 724 125 614. 
 
 

6) Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí 17.01.2014 v 08:00 hod . 
Nabídka bude doručena na adresu zadavatele veřejné zakázky: Jihomoravské dětské léčebny, 
příspěvková organizace, Dětská léčebna Křetín, Křetín 12, 679 62 Křetín. Osobní doručení je možné 
denně od 07:30 do 15:00 hodin na recepci Dětské léčebny v Křetíně.  
Nabídky budou podepsány statutárním orgánem uchazeče v souladu se způsobem podepisování dle 
platného výpisu z Obchodního rejstříku, popř. zmocněnou osobou, budou mít písemnou formu, budou 
splňovat veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a budou předloženy 
v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem a na přední straně opatřené nápisem 
„NEOTVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ –OPŽP- KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ZELEN Ě V ZÁMECKÉM 
PARKU DĚTSKÉ LÉČEBNY V KŘETÍNĚ“ .  
 

7) Požadavky na prokázání spln ění kvalifika čních p ředpoklad ů: 

 

7.1 Základní kvalifika ční předpoklady 

Dodavatel musí v nabídce prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  
 
7.1.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel:  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 



 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro body 7.1.1. a) a b) zadávací dokumentace. Výpis 

z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, za statutární orgán nebo 
všechny členy statutárního orgánu. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku trestu za 
vedoucího organizační složky, jakož i za statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu 
zahraniční osoby, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení pro 
bod 7.1.1. f) zadávací dokumentace, 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce pro bod 7.1.1. h) zadávací dokumentace, 
d) čestného prohlášení pro body 7.1.1. c), d), e), g), i), j) a k) zadávací dokumentace.  

 

7.2 Profesní kvalifika ční předpoklady  

Profesní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže dle § 54 zákona: 
7.2.1. předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, nebo 



 
7.2.2. předložením kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Zadavatel požaduje doložit jedno z níže uvedených oprávnění : 
a) Druh živnosti - Ohlašovací vázaná 

Předmět podnikání - Zahradní, krajinářské a sadovnické úpravy včetně projektování; 
b) Druh živnosti - Ohlašovací volná 

Předmět podnikání - Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství ,lesnictví a 
myslivost; 

c) Druh živnosti - Ohlašovací vázaná 
Předmět podnikání - Zahradní a sadovnické úpravy včetně návrhu. 

 
 
7.3. Ekonomická a finan ční způsobilost 

Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 
 
 
7.4. Technické kvalifika ční p ředpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže v souladu s § 56 odst. 2 zákona:  

7.4.1. seznamem významných služeb obdobného charakteru (tj. regenerace a revitalizace veřejné 
zeleně, zakládání parků a parkových ploch; mimo vegetační úpravy v okolí dálnic) 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech, ve finančním objemu více než 1,4 mil. Kč 
bez DPH za jednotlivou akci v seznamu významných služeb, ve formě čestného prohlášení 
podepsaného oprávněnou osobou; 

7.4.2. k tomuto seznamu doloží uchazeč 3 osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly 
služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 3 osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly 
služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli (osvědčení se dokládá ve finančním 
objemu za jednotlivou akci v hodnotě min. 1,4 mil. Kč bez DPH za jednotlivou akci); 

7.4.3. uchazeč dále prokáže, že na plnění předmětné veřejné zakázky se bude minimálně podílet 
následující tým, bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném 
vztahu k uchazeči s těmito minimálními požadavky: 

a) uchazeč prokáže u vedoucího realizačního týmu (minimálně 1 osoby) dokladem o dosaženém 
vzdělání a profesním životopisem, že vedoucí realizačního týmu má dosažené minimálně 
středoškolské vzdělání v oboru péče o zeleň či dřeviny a má minimálně dvouletou praxi 
v oboru zahradnictví; 

b) uchazeč prokáže u člena realizačního týmu (minimálně 1 osoby) dokladem o dosaženém 
vzdělání a profesním životopisem, že člen realizačního týmu má dosažené středoškolské 
vzdělání v oboru zemědělství či zahradnictví a má minimálně jeden rok praxe v oboru 
zahradnictví; 

7.4.4. uchazeč dále předloží zadavateli u minimálně 1 osoby odpovědné za realizaci příslušných 
služeb, osvědčení o absolvování školení prací ve výškách nebo obsluhy vysokozdvižné 
plošiny, přičemž jedna osoba může mít osvědčení o absolvování kurzu obsluhy motorové pily 
a práce ve výškách nebo obsluhy vysokozdvižné plošiny. 

 
7.5. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatel ů 

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů splnění základních kvalifikačních předpokladů a splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění zakázky. Zadavatel příjme výpisy ze seznamu, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 
měsíce. Další kvalifikační kritéria jsou uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
povinni prokázat podle podmínek zadávacího řízení. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
musí být předložen v kopii. 



 
7.6. Systém certifikovaných dodavatel ů 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
 
7.7. Pravost a stá ří doklad ů 

Pro pravost a stáří dokladů platí ustanovení § 57 zákona.  
Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Požaduje-li zadavatel před 
uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 
je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen je předložit. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
7.8. Změny v kvalifikaci  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
povinen v souladu s § 58 zákona, nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 
 
 
7.9. Kvalifikace u podlimitní ve řejné zakázky  

Zadavatel umožňuje prokázat (v souladu s § 62 odst. 3 zákona) v tomto zjednodušeném podlimitním 
řízení splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že dodavatel splňuje kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. Uchazeč, se kterým 
má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 
odst. 4 zákona. 
 

8) Požadavek na poskytnutí jistoty:  

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

9) Hodnotící kritéria:  

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst.1, písm.b) zákona 
základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena (váha kritéria 100%) . Hodnotící 
komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny, nabídky seřadí od nejnižší po nejvyšší. 
 

10) Další práva zadavatele:  

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 84 zákona č.137/2006 Sb. zadávací řízení do doby 
podpisu smlouvy o dílo a smlouvy na dodávky zrušit. 
Uchazečům nebudou hrazeny žádné náklady spojené s účastí v soutěži. 
Uchazeč bere na vědomí, že veřejná zakázka je financována z Operačního programu životní 
prostředí. V případě nepřidělení finančních prostředků z tohoto programu je zadavatel oprávněn 
zadávací řízení a realizaci veřejné zakázky pozastavit, popřípadě i zrušit a od smlouvy o dílo 
odstoupit.  

 

V Křetíně dne 19.12.2013 
 
 
 
    ………………………………………………………………………. 

MUDr. Kateřina Bednaříková, ředitelka Dětské léčebny Křetín 


		2013-12-18T14:41:22+0100




